
COMUNE IM FURCI SICULO 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

C.A.P. 98023 P.IVA 00361970833 TeI./Fax 0942 794122 

GEMELLA TO CON OCTE VILLE SUR MER 

ORDINANZA n. 	 del 2 .03. 

OGGETTO: Emergenza Covid-19. Screening tamponi antigenici presso il campo sportivo "Luigi 
Papandrea" nella giornata di Sabato 6 marzo 2021 Istituzione temporanea del divieto di sosta 
spazio antistante campo sportivo in Via Risorgimento. 

IL SINDACO 

Premesso che il Comune di Furci Siculo in collaborazione con I'ASP di Messina, alfine di monitorare 
l'andamento della diffusione del contagio da Covid-19, ha organizzato nella giornata di Sabato 6 marzo 2021 
presso il campo sportivo "Luigi Papand.rea" di Fùrci Siculo uno screening gratuito; 

Considerato che, al fine di garantire lo svolgimento ditale attività in sicurezza e la tutela del personale 
operante e della pubblica/privata incolumità, nella giornata di Sabato 6 marzo 2021 dalle ore 07,00 alle ore 
13,00, si rende necessario istituire i seguenti obblighi/prescrizioni/divieti: Istituzione temporanea del divieto 
di sosta ambo i lati nello spazio antistante via Risorgimento e nell'area antistante il campo sportivo "Luigi 
Papandrea"; 

Visti: 
l'art, 5 del Codice della Strada - D. Lgs 30.04.1992 nr. 285 e s.m.i rubricato" regolamentazione 
della cfrco/azione in genera/e" in cui è stabilito espressamente, al comma 3 0, che "iprowedimenti 
per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli enti proprietari; attraverso gli organi 
competenti a norma degli ai-lt. 6 e 7, con ordinanze motivate e rese note al pubblico mediante i 
prescritti segnali 
l'art. 6 comma 5 0  della sopraindicata normativa in cui si prevede e si specifica, altresì, che le 
ordinanze di che trattasi sono emanate: a) per le strade e autostrade statali; dal capo dell'ufficio 
periferico dell'A.N.A,S competente per territorio; b) per le strade regionali; dal presidente della 
giunta; c) per le strade provinciali, dal presidente della provincia, d) per le strade comunali e le 
strade vicina/i; dal sindaco" ,  
l'art. 7 del citato decreto legislativo n. 285/1992 s.m.i. rubricato "regolamentazione della circolazione 
nei centri abitati' in cui è espressamente prevista la possibilità per i Comuni, nei centri abitati, di 
poter" stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna 
strada o tratto di essa, per determinate categorie di utenti; in relazione alle esigenze della 
di-colazione o alle caratteristiche strutturali delle strade" e "stabilire aree nelle quali è autorizzato il 
parcheggio dei veicoli; 

Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed intégrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 
16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Sentiti gli uffici comunali competenti; 

Riconosciuta la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 
285 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l'art. 50 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 che disciplina i poteri 
del Sindaco nella qualità di Ufficiale di Governo; 

Visto lo Statuto Comunale; 



Visto il vigente O.A.EE.LL. della Regione Sicilia; 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui s'intendono riportate e trascritte nella giornata di Sabato 6 
marzo 2021 dallb ore 07,00 fino alle ore 15,00: 

- L 'istituzione del divieto di sosta in via Risorgimento nell'area antistante 11 campo 
sportivo "Luigi Papandrea " 

Si procederà alla rimozione forzata dei veicoli in sosta nelle aree in cui vige 11 divieto; 

DISPONE 
Di trasmettere la presente Ordinanza: 

- 	 All'Area Tecnica per la collocazione e rimozione della relativa segnaletica; 
- Al Settore Vigilanza per quanto di competenza; 
- 	 all'Albo Pretorio per la prescritta pubblicazione sul sito internet del Comune; 
- 	 alla Stazione dei Carabinieri di Santa Teresa di Riva; 
- 	 Alla Polizia Stradale del Commissariatodi Messina; 

AVVERTE 

Contro la presente ordinanza è ammesso in via alternativa ricorso gerarchico al Prefetto entro 30 giorni 
decorrenti dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, ovvero ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, entro 
60 giorni dalla pubblicazione, o in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Regione Sicilia 

Gli organi di Poli'ia Stradale sono incar4cati di vigilare sull'osservanza della presente ordinanza. 

I contravventori saranno puniti a norma di legge. 

IL SINDACO 
Dott. Matteo G. Fra ncilia 

/ L+ e~ 1 nv -, ~ — 



COMUNE DI FURCI SICULO 
Città Metropolitana di Messina 

o 
Attestazione e certificazione di avvenuta pubblicazione 

Ordinanza Sindacale n. 	del 

Ai sensi dell'art. 8, comma 1, dei Regolamento Comunale Albo Pretorio ori-line, si attesta e certifica 

che la presente ordinanza sindacale: 

- è pubblicata all'Albo Pretorio or-1ine df questo Comune il giorno 	ed 

annotata al n. 	del Reg. di repertorio 

- è rimasta pubblicata all'Albo Pretorio on —line di questo Comune per giorni 15 consecutivi 

dal 	 al 

Il Responsabile del procedimento 

Il Responsabile sito istituzionale 

Lì, 

Il Segretario Comunale 

Lì,  


